
 

 

 
  

 

 

Settore  Istituzionale e Finanziario 

 Ufficio Servizi Sociali Contratti  
 

 

 

 

      DETERMINAZIONE 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  la D.G.R. n. 1108 del 28/09/2015 con la quale si è stabilito di sperimentare progetti di “Vita 

Indipendente” includendo la Zona Sociale 3 tra i territori destinatari degli interventi; 

VISTA  la Delibera di Giunta Comunale n. 38 del 21/02/2018 con la quale il Comune di Assisi, in qualità 

di capofila della Zona Sociale n. 3 ha approvato il progetto “ Vita indipendente ed inclusione nella società 

delle persone con disabilità .- anno 2015 finanziato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con 

D.D. n. 41/77 del 04/08/2015”; 

VISTA la convenzione ( Marzo 2018) stipulata tra la Regione Umbria ed il Comune di Assisi per 

l’attivazione degli interventi; 

CONSIDERATO  che detto progetto si sostanzia nel riconoscere, in presenza di requisiti personali e 

reddituali prefissati dal bando l’erogazione di un contributo economico da erogare alla persona disabile ; 

VISTO l’avviso reso pubblico mediante inserimento dello stesso nei siti delle Amministrazioni Comunali 

interessate; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 328 del 03/04/2018 con la quale si procedeva alla nomina dei 

membri dell’equipe tecnica di valutazione delle domande ammesse alla selezione per la realizzazione dei 

progetti personalizzati di cui trattasi;  

VISTO  il verbale di  valutazione tecnica delle domande presentate in esito al bando di cui trattasi,  redatto  

e sottoscritto in data 17/12/2018, con il quale vengono ammessi al beneficio insieme a vari richiedenti  il/la 

Sig./ra C.B. residente in Assisi  - Fraz S.M.A- Via Alberto Tacconi, 10-  per un importo complessivo di €. 

5.000,00 e con la precisazione che  la rimanente somma pari ad €. 4.000,00 sarà eventualmente impegnata 

ed erogata in seguito alla conferma del beneficio della L.104 per il quale è prevista visita di revisione a 

giugno 2019; 

CONSIDERATO  che in data 15/07/2019 è stato acquisito al protocollo comunale n. 0036525 il verbale 

della commissione medica per l’accertamento dell’handicap – Legge 104 – data di definizione 25/06/2019 

con il quale viene confermata la legge 104 con prevista revisione a Giugno 2021; 

N. 780 Del 30/07/2019 

Oggetto: 
 
 

ZONA SOCIALE N. 3.“ VITA INDIPENDENTE ED INCLUSIONE NELLA 

SOCIETA’ DELLE PERSONE CON DISABILITA’”APPROVATO DAL 

MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI - 2015 -   

IMPEGNO DI SPESA AD INTEGRAZIONE  PRATICA A FAVORE DELL’ 

AVENTE DIRITTO – TERZA GRADUATORIA . CUP I69D15000710005  CIG. 

: ESENTE- 



RITENUTO , dover  pertanto impegnare a favore del/la richiedente l’importo ulteriore di €.4.000,00 così 

come precisato nel verbale di valutazione su menzionato; 

VISTO  l’art. 151 – comma 4 – D.Lgs 267/18.08.00 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell' Ufficio Servizi Sociali e Contratti, 

giusta delega dirigenziale di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 7 del 09/01/2017; 

 

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto . 

1- Di impegnare la somma complessiva di € . 4.000,00  al bilancio 2019 cap. 1026/88. 

   
 

 

 

 

 

 


